
事 務 連 絡 
令和 6 年 1 月 31 日 

 
看護管理者 様 
災害支援ナース登録者 様 
 

公益社団法人 岡山県看護協会 
                         会 ⻑  二宮 一枝 
 

令和 6 年能登半島地震への災害支援ナース派遣についてのご連絡 
（日本看護協会依頼分 お礼とお詫び） 

 
 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から看護協会活動に対しま
して、多大なるご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、能登半島地震への災害支援ナース派遣につきまして、登録施設の皆様に派遣可
能な日の確認をお送りしたところ多くのご回答をいただき、ありがとうございました。 
 
 さて、日本看護協会からの報告によりますと、1 月末以降順次、避難所数が縮小に向
かうとのことで、2 月中旬以降は東海・北陸地方およびその周辺の県協会への依頼にな
るとのことで、岡山県は対象外となっております。そのため、岡山県看護協会からの派
遣は 2 月 5 日出発の 4 名をもって終了となる見込みです。 
 ご多忙の折を何とか調整して派遣可能とご報告いただいた多くの施設の皆様には大
変申し訳ございませんが、2 月 8 日以降の日本看護協会依頼分の派遣については、派遣
なしとさせていただきます。以降、ご調整いただく必要はございませんのでご了承くだ
さい。 
 
 なお、最初にお伺いしました JMAT おかやまの方については、今のところ県医師会
から依頼は来ておりません。今後については未定となっておりますが、もし依頼があっ
た場合にはご回答いただいている施設に個別にご相談させていただきたく存じます。 
 皆様のご協力に深く感謝申し上げます。今後ともご協力の程よろしくお願いいたしま
す。 
 

【お問い合わせ】 
公益社団法人 岡山県看護協会 事務局 久米 
TEL：086-226-3638／FAX：086-226-1157 


